EDITAL 13/2013
Sessão Pública dia 02/09/2013

JOSÉ JOAQUIM GAMEIRO DE SOUSA GOMES , Presidente do
Município de Almeirim.
Torna público, no uso das competências previstas na alínea n) do nº 1 do art 68º
da Lei nº 169/99 de 18 de Setembro com a redacção introduzida pela
republicação com a Lei nº 5-A/2002 de 11 de Janeiro, e conforme o nº 2 do artº
62º da referida disposição legal, que se realiza reunião pública no próximo dia 2
de Setembro de 2013 (segunda-feira) pelas 15.00 horas, no Salão Nobre, do
Edifício dos Paços do Concelho de Almeirim, com a seguinte ORDEM DE
TRABALHOS :

UM – Informação sobre Processos de Obras Particulares com despacho de
deferimento na Globalidade, despachos de Indeferimento, despachos emitidos
sobre a caducidade da comunicação prévia e respectivo arquivamento e
despachos emitidos sobre a deserção do procedimento e respectivo
arquivamento;

DOIS - Apreciação e Aprovação da Proposta de Atribuição de verbas
correspondentes aos melhores alunos, referente ao prémio do Melhor Aluno “Dr.
António Cláudio”;

TRÊS – Apreciação e Aprovação da Proposta de transferência da quantia de
500,00€ a atribuir a uma Instituição de carácter Social de Almeirim, que seja
escolhida no âmbito do prémio Melhor Aluno “Dr. António Cláudio”;

QUATRO  – Apreciação e Aprovação da Proposta de transferência da quantia de
500,00€ a atribuir a uma Instituição de carácter Social de Fazendas de Almeirim,
que seja escolhida no âmbito do prémio Melhor Aluno, de Fazendas de
Almeirim;

CINCO  – Apreciação e Aprovação da Proposta de Autorização da despesa, bem
como aprovação da decisão de contratar através de lançamento de Ajuste Directo
e aprovação de convite à apresentação de propostas para o procedimento de
Aquisição de Refeições Escolares;

SEIS - Apreciação e Aprovação da Proposta de emissão de parecer prévio
vinculativo em contratos de prestação / aquisição de serviços – Ajustes Directos
Simplificados (Requisições);

SETE - Expediente Geral;

OITO  - Aprovação de Actas de reuniões anteriores;

NOVE - Intervenções do Público

Almeirim, 28 de Agosto de 2013
O Presidente da Câmara,

José Joaquim Gameiro de Sousa Gomes